

Türkiye Bilimler Akademisi Başkanlığı
Atatürk Bulvarı, No. 221 Kavaklıdere
06100 ANKARA

Prof. Dr. Jale İNAN
Ehram Yokusu No. 3
80810 Bebek-İSTANBUL

26. 7. 1995

Türkiye Bilimler Akademisi Başkanlığı'na,

Antalya ili Aksu ilçesinde yer alan Perge ören yerindeki tiyatronun kazısı, 1985-1987 ve 1992 yıllarında başkanlığımıdaki bir ekip tarafından gerçekleştirilmiştir (Levha I, Resim a,b).

Perge Tiyatrosu iyi korunagelmış zengin bezemeli mimari elemanları, Giganthomachi, Kenthauromachi, Kurban Töreni (Levha II, Resim a), Eroslar'ın vahşi hayvanlarla mücadelesi ve Dionysos'un yaşam öyküsünün ele alındığı frizleri (Levha III, Resim a,b) ile, Anadolu'nun en görkemli Roma devri tiyatrolarından biridir. Sahne binasının cephesini süsleyen genellikle doğal boyutlardan büyük çok sayıda tanrı, tanrıça, imparator ve imparatoriçe heykelleri bu zengin görünüme büyük katkıda bulunur. Mimari parçalar gibi iyi durumda ele geçen bu eserler, aynı zamanda mükemmel bir mermer isciliği göstermektedir.

1993 Yılından bu yana Perge Tiyatrosu çalışmaları aynı ekip tarafından onarım ve düzenleme olarak iki ayrı grupta sürdürülmektedir.

1994 Yılında müzede onarım çalışmalarına devam edilmistir. Bu çalışma çok verimli olmuş; Perge Tiyatrosu'nun Kenthauromachi-Giganthomachi frizine ait birçok levhanın parçaları bulunmuş, ayrıca eski heykel buluntularına ait çok sayıda fragman ele geçmiş ve büyük bir kısmı onarılmıştır.

1995 Yılında çalışmalarımıza Antalya Müzesi'nde ve Perge Tiyatrosu'nun doğusunda yer alan, mimari elemanların düzenlendiği Açık Hava Müzesi'nde (Levha IV, Resim a) devam edilecektir.

Tiyatronun sahne binasının orijinal durumunu gösteren çizimlerin (restitüsyon çizimi) yapılması için başkanlığında mimari bir ekip çalışmaktadır. Bu ekip, düzenleme alanındaki taşların çizimlerini Ağustos ve Eylül ayları içinde yapmaya devam edecektir. Ekim ayından itibaren de, bu malzemelerin değerlendirilmesi çalışmaları sürdürülecektir.

Perge Tiyatrosu'ndaki araştırmalarım için, Türkiye Bilimler Akademi'si Araştırma Desteği Esasları Yönetmeliği'nde yer alan Araştırma Giderleri Desteği'nden yararlanmak istiyorum. Alacağım desteği Araştırma Giderleri Desteği'nin 4. maddesine göre, Başkanlığında çalışacak mimari ekibin personel masrafları için kullanacağım. Banka hesap numaram, haberleşme formunda belirttiğim gibi, Türkiye İş Bankası (Antalya) 6200 300 1332084' dür.

Araştırma raporumun Akademi Konseyi'nce değerlendirilmesini saygılarımla rica eder, desteğiniz için şimdiden teşekkür ederim.

Saygılarımla

Prof. Dr. Jale INAN

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0400211